СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года № 19 «О дорожном фонде
муниципального образования городское поселение Мортка»

В целях уточнения размера и перечня источников формирования дорожного фонда муниципального образования городское поселение Мортка,  в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Пункт 3.2  Главы 3 «Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда» Приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года № 19 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Мортка» изложить в новой редакции:
«Глава 3 Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда»
         3.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
         1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета автономного округа, учитываемых при формировании дорожного фонда;
         2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном  финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета автономного округа, учитываемых при формировании дорожного фонда.
2. Главу 4 «Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда» Приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года № 19 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Мортка» дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«Глава 4 Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда
4.11. В случае исполнения администрацией городского поселения Мортка полномочий по вопросам дорожной деятельности текущего года в полном объеме, на основании решения Совета депутатов городского поселения Мортка администрация городского поселения Мортка имеет право неиспользованный объем дорожного фонда от поступления акцизов, в соответствии с заключенным Соглашением о межмуниципальном сотрудничестве направить на формирование дорожного фонда Кондинского района».
          3. Пункт 5.1 Главы 5 «Отчетность и контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда» Приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 30 апреля 2014 года № 19 «О дорожном фонде муниципального образования городское поселение Мортка» изложить в новой редакции:
«Глава 5 Отчетность и контроль за формированием
и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда
           5.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда по форме, установленной администрацией Кондинского района, ежеквартально в срок до 12-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в администрацию Кондинского района получатель бюджетных ассигнований дорожного фонда – администрация городского поселения Мортка»
 2.   Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка №48 от 31.03.2009 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Мортка А.А. Тагильцева.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                             И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                  А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«29» сентября  2017 года
[bookmark: _GoBack]№ 212